3. Considera fortè nunquam furorum , ut contra errores pugnes , quia non es neque Doctor , neque Praeful , nec Praeco Verbi Divini , nec alius ejusmodi , qui debeat monstrare configere certando certamen fidei , nihilominus tu quoque ut verus Christianus imita-

ri debes homines illos bellicos diximus , comparando dexterū refutandi errore tam fædos , q[uod]tidie confurgunt contra prædictum vangelij veritates . numquid non quæ dictamina hodie dominante ipfis cordibus populi Christi pudor sit condonare inimici , ac contine , se demittere , crotteri , vel facram sumere fynaque quentare oratoria secreta pente quasi professio Christiani cam tatis gradu nequeat componi , quæ tur ratione excusabis , si ipsi non habetas scientiam saltē in sib[us] dejiciendi omnem altitudinem tollentem se adversus scientiam De Cor. 10. v. 4. scientia tamen p[ro] Evangelii etiam ipsa est scienciam Christi , non minus ac illa , quæ netur in symbolo circa dogmata quā igitur ratione , miles Christi eris , sustinere potes , quod tu & tam liberè eam quotidie dimis in suis congressibus infans ? in quomodo eorum erroribus respondere , facilem habes committatē discendi. *Labora sicut bonus miles Christi.*

4. Considera , quamecumque dus , Caro , Dæmon adversarii nōsti , adeò molesti , ut pacem nondulgeant ; nihilominus aliquando cedere breves inducias . quid in circu excubandum non erit ut militi armis expeditis ad proprie certamen : imò hanc ipsam ob causam illi versuti subinde faciunt inducendū sumporem , ut finitum

tas, certe manibus excidere arma paratis. Ideo si unquam tempus est stanchii magis sollicitum, illud est, quo te paras maximè securum. tunc enim DEUS illis permittit, ut te magis infestent, ad negligentiam tuam castigant. *Confurgite, & ascendite ad quem quietam, & habitantem confidetis, aut Dominus: non osta, nec cellis eis: soli habitant.* Vera igitur militaris est regula, ita tueri arcem, quasi exercitus jam staret ad mania, quando constat ne quidem prodijse in campum. *Labora sicut bonus miles Christi, nullius est militis continuo pugnare, sed cuiusque est continuo laborare.*

5. Considera, ut sis bonus miles Christi, opus esse, ut non solum fideliter praefes, que hactenus dicta sunt, sed illas amore praefes, tanquam spontaneus miles, non stipendiarius. Stipendiarius non tam Regi militat quam ibi, quia omnis ejus labor est pro solitione stipendij. Spontaneus soli Regi suo militar. ita si tu certes more martyrum; *Labora sicut bonus miles Christi*, hunc solum specta, neque camen affligere studeas, ut in hac vita penas redimas graviores, que sustinenda forent in altera, sed ad culpas plectendas: *Non parcatis jaculie, quia Domino peccavit encautum.* Clamate adversus eam, quoniam ultio Domini est: ultionem accipere de ea: sicut fecit, facite ei. *Jer. 30. 14.* Tunc *Vtio Domini est*, cum lenocinare pro culpa studies: cùm delecte penam cupis, non tam *Domini* sed, quam *Tui*, quia ultio est, quæ

tuam utilitatem spectat. Pari modo si doceas, si praefis, si praedices, si quo-cunque modo contra errores dimices, vel ad dimicandum te præpares, *Labora sicut bonus miles Christi*. ex Zelo facias, non facias saltē principaliter pro stipendio, quod afferre solet hoc genus militiae. *Ecce ego suscitabo super eos Medos, qui argentum non querant, nec aurum velint, sed sagittis parvulos interficiant.* *Is. 13. v. 18.* Iste sunt boni milites, qui prædam non specent, qui argentum non querant, nec aurum velint. nam isti nulli parcunt, sed implacabiles sunt: nec circumcurent per domos ad quærendam pecuniam, specie quærentium hostes absconditos. Jaculis pugnant: *sagittis parvulos interficiunt*, hoc est, eminus certant. ita si tu fueris intentus devincendis peccatis, *Labora sicut bonus miles Christi*, nec intuere vel ipsam gloriam Paradisi. finis tuus esto, ut illi placeas, qui ex alto prospicit, quomodo te geras in conflictu. non vides militem illum generosum, qui in conspectu Regis sui vadit ad obсидionem? non de stipendio, inò ne quidem de vitâ amplius cogitat. Vulneretur, quatatur, laceretur, nihil refert, & cur? *Vi ei placeat, cui se probavit.* 2. Tim. 2. v. 4. hic pariter debet esse finis tuus: si in triplici hoc genere militiae ipsum spectes aliquando, tibi militas, non militas JESU Christo: *Labora sicut bonus miles Christi*, imitando gloriosum Bernardinum, qui in omni hoc genere militiae laboravit ut miles incomparabilis.